
 „Nisam kriva, znam da nisam kriva... 

Ako treba umrijeti, spremna sam i 
umrijeti“. Ove riječi sestre Žarke Ivasić 

gotovo su jedine ostale zapisane kao one 

koje je izgovorila suočivši se s pozivom 
Isusa Krista na najveću i najsvečaniju 

žrtvu ljubavi: polaganje života za svakog 

čovjeka, i prijatelja i neprijatelja. 
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U današnjem EvanĎelju Isus govori o uskoj povezanosti 

njega kao pastira i ovaca, o zaštiti koju on udjeljuje 

svojem stadu protiv svih opasnosti. Vrhunac je njegovih 

riječi u uvjerenju: “Ja i Otac jedno smo”.Budući da Isus 

zna da je potpuno povezan s Ocem, može graditi i 

duboki odnos ljubavi i povjerenja sa svojim učenicima, a 

oni u njemu nalaze sigurnost iz koje ih ništa i nitko ne 

može iščupati. Jedinstvo Isusa s njegovim Ocem koje se 

pokazuje u odnosu prema ljudima, osposobljava ljude da 

oni meĎusobno budu jedno i u ljubavi povezani. 

Lik dobroga pastira i njegovo ponašanje prema povjerenim mu ovcama vrlo 

dobro ocrtava sveukupno Isusovo djelovanje. Isus uvijek ispred stavlja 

drugoga, a ne sebe. U opasnosti za život ovaca dao je svoj vlastiti život da bi 

ga one mogle imati u izobilju. Isus govori o svojima. On ih poznaje, jer im 

služi, a oni slušaju njegov glas. Kršćani mogu biti „ovce‟ Krista pastira 

jedino ako slušaju njegov glas. To je temeljni uvjet nasljedovanja Isusa 

Krista. Slušanjem njegova glasa, kršćani unose Isusa Krista u sebe, dopuštaju 

da on djeluje u njima. To djelovanje izmeĎu Boga i čovjeka je uzajamno: 

Bog djeluje u nama, mi ga podnosimo, a on skrbi za nas. 
 

Ti sam dolaziš, božanski pastiru, kad ljudski pastiri nisu izvršili svoju 

dužnost, kad zanemarujemo i preziremo svoje bližnje. Dođi, Gospodine! 

Učini da čujem i prepoznam tvoj glas. Ti nas poznaješ, mi tebe poznajemo. 

Pozovi me imenom da te slijedim. 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak i petak: 07.00 h 
*utorak, srijeda, ĉetvrtak i subota: 
18.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 
 

 

Radno vrijeme župnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

utorak i četvrtak 
16,30 h – 17,30 h 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 
TEL: 053/ 753 - 332 
FAX: 053/ 753 - 333 

 

Poštovani župljani, lijepo vas 
molimo da nastojite svete mise 

naruĉivati (14 dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u crkvi 

ili eventualno u župnom uredu  
u uredovno vrijeme. 

 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i ĉetvrtkom, a u sve 

ostale dane mogu biti samo dvije 
misne nakane. 

 

Sve novosti i dogaĊanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici župe. 

 

MOGUĆNOST ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

 

s. ŽARKA JULIJANA IVASIĆ 
Župa Gospić svake godine 16. svibnja 

obilježava godišnjicu mučeničke smrti 
redovnice časne sestre Žarke Ivasić, 

strijeljane 16. svibnja 1946. na 

gospićkom groblju uz kapelu  
Sv. Marije Magdalene.  

RoĎena je 18. studenog 1908. godine u 

Krašiću, gdje živi sve do godine 1931., 
kad odlazi u samostan Družbe sestara 

milosrdnica svetog Vinka Paulskog u 

Zagrebu. Put njezina služenja Bogu i 

čovjeku usmjeruje je najviše na 
služenje bolesnicima. Djelovala je u 

više bolnica – Gračacu, Banjoj Luci, 

Petrinji, a od 1939. do 1943. godine u 
Otočcu. Tijekom Drugoga svjetskog 

rata bolnica u Otočcu našla se na 

vjetrometini vojnih sila.  
Njezini posljednji dani u gospićkom 

zatvoru, odlazak na stratište i smrt, 

ostavili su u mnogima sliku hrabre i 

predane kršćanke – redovnice, koja 
smrt podnosi čvrstom vjerom u 

Gospodina. 

»Ovce moje slušaju glas moj; ja ih poznajem i one idu za mnom. Ja 

im dajem život vječni te neće propasti nikada i nitko ih neće ugrabiti 

iz moje ruke. Otac moj, koji mi ih dade, veći je od svih i nitko ih ne 

može ugrabiti iz ruke Očeve. Ja i Otac jedno smo.« 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

                                                                                                  

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
                                      
                                     
                                    
 
      
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

RASPORED SVETIH MISA 
od 13.05. do 19.05.2019. 

 

Ponedjeljak, 13.05.:  Svagdan 
07,00:           + Ivan Kolak; + Marija Gržan i Marija Balenović 
                     + Anuša Kolatahi i Leza Devčić 
                     + Mile, Katica, Marija i Mate Fajdić 
   
Utorak, 14.05.:  Sv. Matija, apostol 
18,00:          + Antonija Tadejević; + Marija i Ivan Antonović  

 
Srijeda, 15.05.:  Svagdan 
18,00:           + Nikola Pejnović; + Nikola Štavlić i ++ iz ob. 
                     + Po nakani jedne osobe; + Dalibor Stilinović 
 
Ĉetvrtak, 16.05.:  Sv. Ivan Nepomuk 
08,00:       MISA U KAPELI SV. IVANA NEPOMUKA 
18,00:       OBLJETNICA SMRTI S. ŽARKE IVASIĆ           

                     ++ Duše u čistilištu i po nakani jedne osobe 
                     ++ iz Ob. Miletić, Marasović i Čačić 
 
Petak, 17.05.:  Svagdan 
07,00:           + Maniša Prazić  
               
Subota, 18.05.:  Svagdan 
18,00:             Vjenĉanje: Kristijan Prša i Ana Antonović 
 
Nedjelja, 19.05.:  PETA VAZMENA NEDJELJA 

08,00:            + Lucija Serdar  
                              
10,00:        ŽUPNA MISA – za žive i ++ župljane  
 
            Krštenje: Ivan Serdar(sin Stipe i Maje Serdar) 
             
18,00:             + Franja Lamešić; + Leza Devčić 
                       + Nada Ostović, 21. dan 
                         

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

Sv. Matija, apostol 
14. svibnja svake godine u 

Katoličkoj Crkvi slavimo spomen sv. 

Matije. Sveti Matija uistinu je bio 

Božji dar Crkvi. Dijelom nam o tome 
svjedoči i natpis na njegovu grobu 

koji uklesao učeni bibličar Kornelije 

Lapid: “U Gospodinovu je zakonu 

bio veoma učen, tijelom čist, duhom 

razborit, u rješavanju pitanja Svetog 

pisma oštrouman, u savjetovanju 

vidovit, u govoru okretan, činitelj 

mnogih čudesnih znakova, 

raširenim je rukama prema nebu 

kao mučenik Bogu predao dušu.” I 
mi smo pozvani biti Božji dar onome 

pored sebe, svom bližnjem s kojim 

živimo s kojim se susrećemo. 
 

Sveti Ivan Nepomuk 
16.svibnja 

Sveti Ivan se rodio u Pomuku, staro ime za 

današnji Nepomuk, u zapadnoj Češkoj, 

negdje izmeĎu g. 1340-1350. Svetog Ivana 
Nepomuka smatraju zaštitnikom 

ispovjednika, zaštitnikom dobroga glasa. U 

žaru svoga poziva i poslanja bio je dovoljno 

hrabar da se suprotstavi kralju, koji ga daje 
zatvoriti, potom mučiti, te poslije svega 

baciti u rijeku Vltavu s Karlova mosta 1393. 

Na mnogim mostovima u Europi ali i u 
našim krajevima nalazi se kip svetog Ivana 

Nepomuka. Papa Benedikt XIII. proglasio je 

19. ožujka 1729. u Lateranskoj bazilici 
Ivana Nepomuka svecem i to mučenikom 

ispovjedne tajne. Sveca zazivaju u pomoć i 

protiv poplava, a u nekim su se brdskim 

krajevima na njegov blagdan održavale 
procesije s Presvetim sakramentom. One bi 

išle do njegovih kipova na mostovima, gdje 

se molilo za njegovu svetačku zaštitu. 

O slavni sv. Ivane od Nepomuka, koji si 

zbog blistavog svećeničkog života i 

nepokolebljivog očuvanja svete tajne 

ispovijedi stradao mučeničkom smrću, 

molimo te da nam pomogneš svojim 

primjerom i molitvom da svi živimo Bogu 

ugodnim životom i da pazeći na svoj govor, 

dostojni budemo stati u red izabranih koji 

svojim jezikom nisu sagriješili. 

Godine 1749. U našem gradu 

Gospiću  izgrađena je crkva na čast 

sv. Ivana Nepomuka. Ta crkva je 
1781. srušena, a izgrađena je nova, 

stotinjak metara dalje u pravcu 

Kaniže. Crkva sv. Ivana Nepomuka 
bila je sjedište vojnog kapelana. 

Značenje joj je poraslo 1746. kada je 

Gospić izabran za središte Ličke 

pukovnije. U opisu crkvenih prilika 
1768. stoji: Gospić je vojna 

kapelanija sv. Ivana Nepomuka 

uspostavljena na početku 
naseljavanja Like oko 1690. godine. 

I danas naša župa ovog sveca smatra 

svojim suzaštitnikom. 


